ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С 1 по 7 октября 2020 года Профсоюз работников АПК РФ и его структурные
организации приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!».

В связи со сложной эпидемиологической ситуацией в стране, связанной с
распространением коронавирусной инфекции COVID-19, Исполнительный комитет
ФНПР принял решение от 18.09.2020 года №5-8 провести Единую интерактивную
Интернет-акцию профсоюзов. С целью привлечения общественного внимания к
актуальным для работающего населения проблемам организовать голосование за
Резолюцию ФНПР «Стране нужны рабочие места: защитим существующие,
создадим новые!».

По поступившей информации, в регионах Российской Федерации прошли
заседания трехсторонних комиссий различных уровней, собрания в трудовых
коллективах, круглые столы, голосование за Резолюцию ФНПР. Во Всероссийской
акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
приняли участие более 4 млн. человек, из которых 32 тыс. членов нашего
Профсоюза, в том числе молодежи более 14 тыс. человек от Профсоюза
работников АПК РФ.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия во Всероссийской акции профсоюзов в
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2020 году принять к

г. Москва

Об итогах участия Профсоюза работников АПК РФ во
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного
дня действий «За достойный труд!» в 2020 году

сведению.

2

2. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций, Межрегиональной организации
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:

- активизировать работу в региональных трехсторонних комиссиях по
регулированию социально-трудовых отношений;

повысить персональную ответственность за выполнение решений
коллегиальных органов Профсоюза.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова